calidad de agua, tratamiento de aguas residuales, plantas de tratamiento de agua potable, 
bocatomas de propiedad del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, para la realización de análisis físico 
químicos”, el cual tiene un plazo de duración de cuarenta y cinco (45) días y valor de doscientos 
cincuenta y dos millones setecientos noventa y nueve mil trescientos cuarenta y seis pesos 
(252.799.346.00) MCTE IVA INCLUIDO. El cual tuvo fecha de inicio 14 de noviembre de 2024 
y terminación 28 de diciembre de 2024. 

Durante el desarrollo de la auditoría interna, se realizó una revisión aleatoria de diversos 
equipos ubicados en las Plantas de Tratamiento de Agua Potable, con el objetivo de verificar